Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16.03.2021г. № 5

	О   внесение    изменений   и дополнений в     Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Левобережном сельском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Левобережного сельского поселения Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Левобережном сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 16.03.2010 № 34 следующие изменения:
1.1  в  статье 54 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе    в Левобережном сельском поселении:
1.1.1   в абзаце четвертом слово «Кассовое» заменить на слово                     «Казначейское»;
1.1.2 абзац пятый признать утратившим силу;
1.2  в статье 56, пункт 1
      1.2.1 в  абзаце первом слова «кассовых поступлений» заменить словом «поступлений», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений», дополнить словами «в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств»;
1.3  в статье 57
      1.3.1 в абзаце втором слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;
1.3.2 в абзаце шестом слова «счета Федерального казначейства предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», заменить словами «казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;
1.4 в статье 58
   1.4.1 в пункте 4 слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее – распоряжение) и слова «платежными документами» заменить словом «распоряжениями»;
 1.4.2  в абзаце четвертом пункта 6 слова «платежном документе» заменить словом «распоряжении»;
   1.4.3  в пункте 6 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;
 1.5  статью 64 изложить в следующей редакции:
 «Статья 64. Казначейское обслуживание исполнения бюджета Левобережного сельского поселения
   1. Казначейское обслуживание исполнения бюджета Левобережного сельского поселения осуществляется с открытием единого счета местного бюджета финансовому органу Левобережного сельского поселения.
2.  Финансовый орган Левобережного сельского поселения, получатели средств бюджета Левобережного сельского поселения, администраторы источников финансирования дефицита бюджета Левобережного сельского поселения, являющиеся прямыми участниками системы казначейских платежей, распоряжаются денежными средствами на едином счете бюджета Левобережного сельского поселения в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
3. Федеральное казначейство представляет финансовому органу Левобережного сельского поселения информацию об операциях по исполнению бюджета поселения».
1.6 в абзаце втором пункта 3 статьи 65 слово «кассовое» заменить на слово «казначейское»;
1.7  в статье 66
1.7.1 в абзаце втором пункта 2 слова «планом счетов, включающим» заменить словами «планами счетов, включающими»;
1.7.2 в абзаце третьем пункта 2 слово «План» заменить словом  «Планы», слова «инструкция по его применению» заменить словами «инструкции по их применению»;
1.7.3 пункт 2 дополнить абзацем четыре следующего содержания:
«Ведение бюджетного учета в целях сбора, регистрации и обобщения информации об операциях, осуществляемых в системе казначейских платежей, в структуре бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) участников системы казначейских платежей, а также о результатах указанных операций (далее – казначейский учет) осуществляется Федеральным казначейством»
2.Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных   правовых   актов   Левобережного   сельского   поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Кудрявцев Д.П.)  Муниципального Совета Левобережного сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свои действия с 01.01.2021 года.

	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения
_________________Г.С. Васильев
	Глава Левобережного   сельского поселения
___________М.А. Ванюшкин